МКОУ Притубинекая ООШ № 22

ПРИКАЗ № 03-03- 05 0т25.08.2023 г.

«О режиме работышколы
на 2023-2024 учебныйгод»

В пелях качественной организации учебно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить на 2022 2023 учебный годследующий режим работы школы:

1. Продолжительность ‘учебной недели— 5 дней в 1.2,3.4,5,6,7,8,9 кл.

>. Проводить учебныезанятия в | — 9 классах в первую смену.

3 регламентировать диевную учебную нагрузку учащихся в кажлом классе расписанием

уроков, составленным с учетом хода дневной и недельной кривой умственной

работоспособности обучающихся .

4 Не проводить сдвоенные уроки в начальных классах.

$ Допускать для обучающихся в 5-9 классах сдвоенные уроки лля проведения

. забораторных, контрольных работ, уроков технологии, физкультуры целевого назначения

{пыжная подготовка) или при условии их проведения следомза уроком физкультуры.

6 Не превышать длительность непрерывного применения на уроках различных тсо,

длительность занятий непосредственно © видеодисплейным терминалом, длительность

практической работына занятиях трудом в соответствии с возрастными особенностями,

определенную СанПиН.

7. Использовать для учащихся 1 класса «ступенчатый»режим обучения © нарастающей

пагрузкой (в 1-й четверти — 3 урока по 35 минуг каждый, со 2-й четверти — 4 урокапо 35

минут каждый). Обучение проводить без домашних заданий и бального оценивания

знаний первоклассников.
8. Начинать учебный день в 8 часов 20 мипут. Продолжительность уроков в 1

классе - 35 минут каждый, во 2 —9 классах — 45 минут кажтый

Определить расписание звонков на уроки и перемены 2—9 классы

[Урок посчету "Начало уро|—Конец урока Продолжительность
|

перемены
|

| 1 8.20 9.05 10 минут аЕ 2 9.15 10.00 1Оминут

[25
3 10.10 10.55 20 минут

|

4 11.15 12.00
| 10минуг

5 12.10
10 минут

| 6 13.05
|

—_
Юминуг

Е
7 14.00 14.45 ]

1]

9 Установить перед началом каждого урока за 1 —2 минуты предварительный звонок

после которого ученики и учителя готовятся к урокув учебном кабинете

10. Начало работы кружков, секцийне ранее 15.00 „Окончаниене позже 17.00

11 Проводить для учашихся | класса в серелние учебного дня (3 урок) динамическую

паузу
12.°Проводить провотривание учебных помещений во время перемен, в рекреационных

_ во время уроков. До начала занятий и после их окончания ‘осуществлять сквозное

проветривание учебных помещений в соответствии с требованиями `СавПиН.В теплье

дни проводить занятия при открытых фрамугах и форточках.

13.

—
Осущьствлять контроль состояния учебных кабинетов во время уроков ила

переменах учителями-предметникамии заведующими кабипетами.

14. Определить график дежурства команды администрации: 8.00-16.00

чел
Ф. н.одежурного должность

]
Понедельник "Свитова И.Н. Заместитель директора школы

—

Вторник | `Свитов Н.А. ‘директор школы

Среда 'Свитова И.Н. Заместитель директора школы
-

_
Четвер! `Свитов Н.А: ] _—_ Директор школы
Пятница СвитИН, | Заместитель директора школы

15. Проводить влажную уборкуздания ииколы3 раза в день: на 2 уроке: на 4 уроке после
уроков

16. Определить недельный режим работышколы:
Понедельник-линейка, 1 урок — «Урок о главном»

Вторник планерка.
Среда

——
- заседание МО. творческих групп

Четверг—- совещания, пелсоветы, родительские собрания
Пятница —- работа с родителями

17.Запретить курение учеников и всех работников школы в здании и на территории
. школы.

18. Проводить

работы школы.
20. Считать обязательным ведение дисвников лля всех учащихся 1-9 классов.
21. Не производить замену

согласования с администрацией школы.
22. Допускать выход на работу учителя или любого сотрудника школы после болезни

только по предъявлении листка иструдоспособности.
23. Возложить ответственность за жизпь и здоровье детей во время их пребывания в

школе, на её территории.а также во время прогулок, походов, экскурсий, внеклассных
мероприятий на учителей, классных руководителей.

24. Проводить экскурсии согласно утверждённому директором школы списку учащихся и

определению лица, ответственного за жизнь и здоровье детей.
25. Организовать в школьной столовой питание учащихся1 — 9 классов.
26. Опрелелить следующий график питанияв школьной столовой:

Перемена Классы
а 1-4 ка.
з 5-9 кл.

уроков по договорённости

нятия спортивных секций, кружков, внеурочной деятельности только по
расписанию, утвержлённому директоромшколы.

19. Проводить внеклассные мероприятия согласно утверждённому годовому плану

между учителями без

27. Утвердить следующий каникулярный график 1-9 классов:

Каникулы НО Дата окончания каникул

класс 1-4, 5-9 классы
осенние 31.10.2023 ‘06.11.2023.

Зимние 30.12.2023 08.01.2024

[весенние 23.03.2023 31.04.2024

Предоставить дополнительные каникулы учащимся1-го класса
С 19.02.2024г. по 25.02.2024г.

Директор МКОУ Притубинской ООШ№ НА.Свитов